



Finansdepartementet
Postboks 8009 Dep.
0030 OSLO

Att:

Deres ref.
JP

Vår ref.
11/532-14 600.00/ANSK

Dato:
Oslo, 06.04.2011

Innspill til revidering av strategi for bærekraftig utvikling

Vedlagte høringsuttalelse oversendes med forbehold om LO-sekretariatets godkjenning 11. april d.å. Eventuelle endringer vil bli oversendt departementet i en revidert høringsuttalelse.

Landsorganisasjonen i Norge (LO) har mottatt henvendelse fra Finansdepartementet av 15. februar med ønske om innspill til revidering av strategi for bærekraftig utvikling.

LO har gjennom tidligere høringer om bærekraftstrategien og globale miljøutfordringer uttrykt støtte både til de sju hovedområdene og denne måten å rapportere på, og mener det er hensiktsmessig med indikatorer som grunnlag for å måle utviklingstrekk.

OECD arbeider som kjent med en strategi for grønn vekst. Fagbevegelsen deltar i arbeidet gjennom TUAC (Trade Union Advisory Committee to the OECD). Indikatorer for grønn vekst har vært oppe til diskusjon, og fagbevegelsen har etterlyst indikatorer som synliggjør den sosiale dimensjonen av bærekraftig utvikling på en bredere måte, med blant annet indikatorer for arbeidsledighet og sosial dialog. Videre etterlyser TUAC oversikt over negative sosiale følger av tap av bærekraft, gjennom for eksempel klimaendringer (tap av arbeid og/eller lønn, følger for likestilling, m.m.). Bærekraftsindikatoren i den norske bærekraftstrategien om langtidsledige og mottakere av uføreytelser gir en grei oversikt i forhold til arbeidsliv og inkludering. Likevel kan ytterligere momenter være aktuelle for den norske bærekraftsstrategien, ref. spørsmål om drøftingen av problemstillinger knyttet til utvikling av indikatorer for måling av livskvalitet. Samfunnets tilpasning til klimaendringer med økt risiko for skade fra ekstremvær bør inngå i denne vurderingen.

LO er enig i regjeringens mål om et internasjonalt handelsregime hvor hensyn til miljø, faglige og sosiale rettigheter, matsikkerhet og utvikling i fattige land skal tillegges avgjørende vekt. I LOs andre klimastrategiske plan (desember 2010), slås det fast at LO vil arbeide for å fremme bærekraftig forbruk. Bærekraftsindikatoren for handel omhandler i stor grad handel med utviklingsland med ensidig fokus på at mye handel er bra. Bærekraftsstrategien og indikatorene tar i liten grad inn effektene av overforbruk, overetableringer i handelsnæringen, og følgene på natur og miljø fra et ikke-bærekraftig produksjons- og forbruksmønster.

LO mener videre at avfall er ressurser på avveie. Avfallsmengdene øker, og LO etterlyser i den klimastrategiske planen en helhetlig gjennomgang av alle sider ved avfallshåndteringen i Norge. LO er derfor glad for at regjeringen nylig varslet at den kommer med en egen stortingsmelding om avfallspolitikken.

LO mener at målinger av endringer i naturmangfoldet må utvikles, og støtter en naturindeks med indikatorer for naturtilstand. Å følge bestandsutviklingen for hekkende fugl i økosystemer gir en god indikasjon på økosystemets tilstand, men blir etter vår oppfatning en for snever indikator.

Når det gjelder bærekraftsindikatoren for potensiell eksponering for helse- og miljøfarlige stoffer, forventer vi å se en nedgang i utslipp av miljøgifter som utgjør en trussel mot helse eller miljø. Vi viser til vår høringsuttalelse til NOU 2010:9 "Et Norge uten miljøgifter", der LO støtter utvalgets anbefalinger.

Det bes om innspill på om rapporteringen har funnet en hensiktsmessig form ut fra behovene til lokal forvaltning, organisasjoner, næringsliv og allmennhet. LO mener det kan være hensiktsmessig å informere om rapporteringen på bærekraftstrategien gjennom egne informasjonstiltak, som for eksempel egne nedlastbare publikasjoner.

LO deltar i Finansdepartementets "Møteplassen for bærekraftig utvikling", og vil delta i diskusjonen omkring problemstillingene på førstkommende møte der revideringen av bærekraftstrategien er tema.

Med vennlig hilsen
LANDSORGANISASJONEN I NORGE

Trine Lise Sundnes
(sign.)

Anthony Kallevig
(sign.)

Saksbehandler: Anne-Beth Skrede

Dette brevet er godkjent elektronisk i Landsorganisasjonen i Norge og har derfor ingen signatur.